ATA Nº. 018/2011 da Sessão Plenária - Realizada em 29/09/2011.
Aos Vinte e nove dias do mês de setembro do ano de Dois Mil e Onze,

às 19hs30min (dezenove horas e trinta minutos), reuniram-se em Sessão
Extraordinária nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de
Victor Graeff/RS, os seguintes edis: ADILSON DAVI SCHUSTER,
AUGUSTO JULIANO LISKA, NILVO ROYER, ARI LUIZ ARNT,
ALVORI ROBERTO SCHARLAU, e MARCOS ROBERTO PETRI,
com ausência dos vereadores GILMAR FRANCISCO APPELT,
ADRIANA T. M. NEUHAUS e EDISON T. PIRES. Verificado número
legal de edis presentes, a Sessão foi aberta pelo Presidente – Ver.  Adilson  D.
Schuster,  momento  em  que  o  mesmo  solicitou  a  proteção de Deus, e após
solicitou ao ver. Marcos R. Petri  que fizesse a leitura do Of.nº. 456/11 GP –
Pedido de Convocação para Sessão Extraordinária e da leitura da Convocação
para a Sessão Extraordinária. Dando continuidade à Sessão se realizou a
leitura, discussão e foram aprovados por unanimidade de votos os seguintes
Projetos de Lei, do Executivo Municipal: P. de Lei nº. 076/2011, que
“Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar Convênio com a
Associação Comercial, Industrial e de Prestação de Serviços de Victor
Graeff – ACIVG, e da outras providências”; P. de Lei nº. 077/2011 que
“Autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar venda através de leilão
de bens públicos”; P. de Lei nº. 080/2011, que “Autoriza o Poder
Executivo Municipal, abrir um Crédito Especial no valor de R$ 1.600,00
(mil e seiscentos reais), destinado à devolução de rendimentos de
aplicação financeira ao Estado do Rio Grande do Sul e dá outras
providências” e o P. de Lei nº. 081/2011, que “Autoriza o Poder Executivo
Municipal abrir um Crédito Especial, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil
reais), destinado a aplicação da Contrapartida no Programa Estadual de
Assistência Social – PEAS 2011 e dá outras providências”. Findo a Ordem
do Dia deu-se por encerrado os trabalhos dessa Reunião. Sala de Reuniões –
Câmara Municipal – Victor Graeff/RS, aos vinte e nove dias do mês de
setembro do ano de 2011././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././

   ADILSON D. SCHUSTER          MARCOS R. PETRI

                          Presidente 2º Secretário